
PROTOKÓŁ NR I/2014 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu 28 listopada 2014 roku 
 

 
 
    Na podstawie art.20 ust. 2ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.), pierwszą sesję nowo 
wybranej rady zwołał komisarz wyborczy, a do czasu wyboru 
przewodniczącego rady obrady poprowadził najstarszy wiekiem radny Pan 
Maciążek Krzysztof.  
Poinformował on , że zgodnie z protokołem wyborów do Rady Gminy Rąbino 
sporządzonym przez Gminną Komisję Wyborczą w Rąbinie radnymi zostali 
wybrani: 
-Okręg Nr 1 – Wiśniewski Waldemar 
-Okręg Nr 2 – Maciążek Krzysztof 
-Okręg Nr 3 – Michaliszyn Marcin 
-Okręg Nr 4- Wiedro-Stempińska Alicja 
-Okręg Nr 5 – Napieraj Krzysztof 
-Okręg Nr 6 – Borowski Andrzej 
-Okręg Nr 7 – Pastuszka Elżbieta 
-Okręg Nr 8 – Kapcio Grzegorz 
-Okręg Nr 9 – Stępień Wiesław 
-Okręg Nr 10 – Poręba Ryszard 
-Okręg Nr 11 – Reichert Krzysztof 
-Okręg Nr 12 – Czajkowski Andrzej 
-Okręg Nr 14 – Kręczkowski Robert 
-Okręg Nr 15 – Krawiec Aneta 
  Po odczytaniu listy radnych , Pan Krzysztof Maciążek poprosił Panią 
Jaśniewską Elżbietę Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Rąbinie o 
wręczenie radnym oraz Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze.  
Następnie poprosił Pana Marcina Michaliszyn najmłodszego wiekiem 
radnego o odczytywanie w porządku alfabetycznym imion i nazwisk radnych 
w celu złożenia ślubowania i podpisania roty ślubowania. O tym akcie mówi 
art. 23 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – 
radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie o treści: 
 „ Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”  

Aktu ślubowania dokonali wszyscy radni. 
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  Na podstawie art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązku 
Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania. 
Wójt Gminy Krzysztof Majewski złożył wobec rady ślubowanie o treści: 
„ Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję , że dochowam 

wierności prawu, a powierzony urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” 

  Pan Krzysztof Maciążek podziękował radnym i Wójtowi Gminy za złożenie 
ślubowania i przystąpił do następnego punktu porządku obrad. 
   Przypomniał , że zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym „ 
Rada Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględna 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym.” 
Poprosił, aby przed rozdaniem kart do głosowania powołać Komisję 
Skrutacyjną  z pośród radnych w 3-4 osobowym składzie: 
Komisja Skrutacyjna w składzie: 
1. Czajkowski Andrzej – Przewodniczący  
2. Kapcio Grzegorz 
3. Michaliszyn Marcin 
4. Stępień Wiesław 

Następnie Pan Maciążek poprosił o zgłaszanie kandydatów na   
przewodniczącego rady, przy czym każdy ze zgłoszonych kandydatów musi 
wyrazić zgodę. Głosowanie jest tajne. 

     Pan Ryszard Poręba zgłosił Pana Krzysztofa Reicherta , który wyraził zgodę na 
kandydowanie, natomiast Robert Kręczkowski zgłosił Panią Alicję Wiedro-
Stempińką, która również wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Rada Gminy obie kandydatury poparła jednogłośnie. 
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowaniu i po przeliczeniu głosów 
Przewodniczący komisji Pan Czajkowski Andrzej odczytał protokół. 
Przewodniczącą Rady Gminy została wybrana Pani Alicja Wiedro-Stempińska z 
poparciem 8 radnych , 7 radnych było przeciw. 
Pani Przewodnicząca otrzymała gratulacje od radnych i Wójta Gminy i została 
poproszona o prowadzenie dalszej części obrad.  
Pani Przewodnicząca podziękowała za zaufanie i  poparcie jej kandydatury. 
Powiedziała  , że  zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy do wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Na podstawie  art. 19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym oraz 
w związku z § 13 ust.1 Statutu Gminy Rąbino przyjętego uchwałą Rady Gminy z 
dnia 11.04.2003 roku Rada Gminy wybiera ze swego grona 2  
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wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Proszę o zgłaszanie kandydatów. 
Na wiceprzewodniczących Rady Gminy zgłoszono następujące osoby: 

1. Krawiec Aneta 
2. Kręczkowski Robert 

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i po przeliczeniu głosów 
Przewodniczący komisji odczytał protokół:  obie kandydatury otrzymały 
poparcie od 8 radnych , 7 radnych się wstrzymało od głosowania. 

Wieceprzewodniczącymi Rady Gminy wybrani zostali: Krawiec Aneta i 
Kręczkowski Robert. 
   Po tym akcie Ryszard Poręba zgłosił wniosek formalny o treści „ powołanie 
komisji stałych Rady Gminy , wybór ich przewodniczących  i powołanie ich 
składów osobowych”. Wniosek nie został przyjęty , za odrzuceniem wniosku 
było 8 radnych.  
 
  W końcowej części obrad Wójt Gminy zabrał głos. Powiedział ,  pragnę 
serdecznie podziękować za okazane mi zaufanie w wyborze na stanowisko 
Wójta. Podziękował wszystkim , którzy poparli jego kandydaturę i powiedział , 
że nie zawiedzie ich zaufania. Będę mądrze zarządzać naszą gminą i służyć 
wszystkim jej mieszkańcom, tak aby przyniosło to sukces nie tylko nam ale i 
przyszłym pokoleniom. Samorząd tworzymy my – wszyscy mieszkańcy naszej 
gminy . Od naszej wspólnej pracy , aktywności i zaangażowania zależy nasza 
przyszłość. Każde wybory niosą ze sobą nowe nadzieje i oczekiwania. 
Zaapelował o dobrą i owocną współpracę w rozwiązywaniu konkretnych 
problemów , na osiągnięcie konkretnych celów dla wspólnego dobra i  
mieszkańców gminy. 
Odniósł się do kadencji 2010-2014. Podziękował radzie za podejmowanie 
umiejętnie decyzji, za zgodne dążenie w realizacji planowanych i oczekiwanych 
przez społeczność gminy zadań, za wytrwałość i  poparcie.  
Przed nami dużo pracy , nowa rada będzie uchwalać budżet na 2015 rok , czasu 
zostało niewiele , bo do końca grudnia budżet musi być zatwierdzony.  
Były Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak przekazał na ręce 
nowej Przewodniczącej projekt budżetu. Pogratulował jej wyboru na to 
stanowisko , a także radnym , którzy uzyskali mandat radnego. 
Podziękował Panu Wójtowi za wiele lat konstruktywnej współpracy, za to że 
mógł wiele się nauczyć i zdobyć doświadczenie , które zaprocentuje w dalszym 
jego życiu zawodowym. Podkreślił , że to dzięki Wójtowi  zrozumiał wiele 
zagadnień, które wcześniej były mu obce. 
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   Sekretarz Gminy Pani Regina Wiśniewska przekazała radnym druki 
oświadczeń majątkowych. Poinformowała, że termin złożenia oświadczeń mija 
27 grudnia 2014 roku. 
Następny termin sesji rada zwołała na dzień 03 grudnia 2014 roku o godz. 1400 

 
 
 
Protokółowała:                                                            Podpisała: 
 
        J.S                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 
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